短期借款 30,000,000.00 80,000,000.00 41,857,200.00   151,857,200.00

应付票据 487,683.51 115,915,685.10   116,403,368.61

应付账款 54,602,006.55 148,438,511.73 3,285,332.58   206,325,850.86

其他应付款 32,040,950.39 21,791,961.30 19,170,153.25 1,724,714.44  74,727,779.38

一年内到期

的非流动负

债

372,724.93 1,888,887.87 2,323,251.80   4,584,864.60

长期借款   23,975,913.25  23,975,913.25

合计 117,503,365.38 368,035,046.00 66,635,937.63 25,700,627.69  577,874,976.70

续上表：

项目 期初余额

1个月以内 1至6个月 6个月至1年 1至5年 5年以上 合计

短期借款  41,179,200.00   41,179,200.00

应付账款 178,247,480.97 152,572,497.47 4,926,306.00   335,746,284.44

其他应付款 20,564,161.44 13,244,256.28 7,724,357.88 312,996.97  41,845,772.57

一年内到期的非

流动负债

353,209.50 1,789,988.00 2,201,609.18   4,344,806.68

长期借款   19,916,146.76 8,644,631.08 28,560,777.84

合计 199,164,851.91 208,785,941.75 14,852,273.06 20,229,143.73 8,644,631.08 451,676,841.53

4、市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。市场风险主

要包括利率风险等。

（1）利率风险

本公司期末无以浮动利率计息的长期负债，利率波动对公司净利润不产生重大影响。

（2）外汇风险

本公司面临的外汇变动风险主要与本公司的经营活动（当收支以不同于本公司记账本位币的外币结算

时）有关。

本公司面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的销售或采购

所致。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，美元、韩元、台币汇率发生合理、

可能的变动时，将对净利润和股东权益产生的影响。

项目 2019年度

汇率增加/(减少) 净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 +5% -642,716.11 -642,716.11

人民币对美元升值 -5% 642,716.11 642,716.11

人民币对韩元贬值 +5% 2,477.85 2,477.85

人民币对韩元升值 -5% -2,477.85 -2,477.85

御家汇股份有限公司 2019 年年度报告全文

182

人民币对台币贬值 +5% 58,571.16 58,571.16

人民币对台币升值 -5% -58,571.16 -58,571.16

人民币对日元贬值 +5% 53,284.45 53,284.45

人民币对日元升值 -5% -53,284.45 -53,284.45

人民币对港币贬值 +5% 213,672.89 213,672.89

人民币对港币升值 -5% -213,672.89 -213,672.89

人民币对欧元贬值 +5% 16,100.29 16,100.29

人民币对欧元升值 -5% -16,100.29 -16,100.29

人民币对新币贬值 +5% -802,446.28 -802,446.28

人民币对新币升值 -5% 802,446.28 802,446.28

人民币对英镑贬值 +5% 106.50 106.50

人民币对英镑升值 -5% -106.50 -106.50

人民币对卢比贬值 +5% 8.59 8.59

人民币对卢比升值 -5% -8.59 -8.59

人民币对林吉特贬值 +5% 2,608.43 2,608.43

人民币对林吉特升值 -5% -2,608.43 -2,608.43

人民币对比索贬值 +5% 83.63 83.63

人民币对比索升值 -5% -83.63 -83.63

续上表：

项目 2018年度

汇率增加/(减少) 净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 +5% -1,127,273.53 -1,127,273.53

人民币对美元升值 -5% 1,127,273.53 1,127,273.53

人民币对韩元贬值 +5% 5,321.14 5,321.14

人民币对韩元升值 -5% -5,321.14 -5,321.14

人民币对台币贬值 +5% -172,137.48 -172,137.48

人民币对台币升值 -5% 172,137.48 172,137.48

人民币对日元贬值 +5% 64,434.07 64,434.07

人民币对日元升值 -5% -64,434.07 -64,434.07

人民币对港币贬值 +5% 56,040.81 56,040.81

人民币对港币升值 -5% -56,040.81 -56,040.81

上述敏感性分析假定在2019年12月31日已发生汇率变动，并且其他变量不变。2018年的分析基于同样

的假设和方法。

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目 期末公允价值

御家汇股份有限公司 2019 年年度报告全文

183

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（一）交易性金融资产  135,867,569.26  135,867,569.26

1.以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融

资产

 135,867,569.26  135,867,569.26

（1）债务工具投资  135,867,569.26  135,867,569.26

（三）其他权益工具投资   129,402,744.43 129,402,744.43

持续以公允价值计量的

资产总额
 135,867,569.26 129,402,744.43 265,270,313.69

二、非持续的公允价值计

量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

9、其他

注1：本公司持有的以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产，以第二层级估值作为公允价值的计量依据。

注2：本公司持有的在市场上无可用的观察输入值及估值技术的其他权益工具投资，以第三层估值作为公允价值的计量依据。

十二、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本 母公司对本企业的 母公司对本企业的

御家汇股份有限公司 2019 年年度报告全文

184

持股比例 表决权比例

湖南御家投资管理

有限公司
湖南省长沙市 投资管理 300 万元 23.51% 23.51%

本企业的母公司情况的说明